
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

Дооснащение системы кондиционирования в ДОУ Саларьево (Москва, ул. Саларьевская, 
дом 12 стр. 1) 

Состав КП: 

1. Выполнить проектные схемы по кондиционированию и коммуникациям 
2. Выполнить проходки для трасс систем, выполнить необходимые типовые гильзы, 

заделать негорючими теплоизоляционными составами после прокладки трасс 
3. Выполнить монтаж систем, закупку материалов и оборудования 
4. Системы кондиционирования (блок наружный и внутренний) закупает заказчик 
5. Провести очистку трассы, испытать азотом, заполнить фреоном 
6. Подведение электропитания и финишную отделку отверстий производят иные 

организации 
• Фреонопроводы и коммуникации, прокладываемые на кровле – выполняются в 

специальных лотках на опорах, с крышками. Под наружные блоки предусмотреть 
стационарные рамы. 

 
Зоны кондиционирования: 
1. Ресепшен 1 этаж 
 

 

Вестибюль/фойе – высота потолков около 8 метров. Разместить по центру. Мощность 4-5 кВт. 
Кассетного типа. Наржуный блок возможно разместить на кровле над потолком помещения 
или на кровле входа. Трассы можно протянуть в помещение охраны 137, подняться через 
потолок в кабинет логопеда и далее вывести на крыше 

2. Кабинеты на 2 этаже (3 кондиционера) 



 

На уровне потолка находится кровля, где можно разместить внешний блок. Оборудуются 3 
кабинета – кабинет директора – 1,5-2 кВт, кружковая 1 – 2,5-3 кВт и кружковая 2 – 2,5-3 кВт .  

3. Кабинеты на 3 этаже (3 кондиционера) 

 

Аналогично – вывод на кровлю трасс. Цифра 1 – кружковая 2,5-3 кВт, цифра 2 – Учительская – 
2,5-3 кВт, 3 – класс английского языка – 2,5 – 3 кВт 

• Типы кондиционеров – инверторные. 
• Предусмотреть необходимые работы по монтажу, трасса, установке, подключению 
• Подготовить проект корректировки системы 
• Учесть устройство дренажа 
• Пульты - дистанционные, предусмотреть держатель настенный 

Итого: 

№ Зона Этаж Мощность, кВт 
1 Фойе 1 До 5 



2 Кабинет директора 2 До 2 
3 Кружковая 1 2 До 3 
4 Кружковая 2 2 До 3 
5 Кружковая 3 До 3 
6 Учительская 3 До 3 
7 Класс английского 

языка 
3 До 3 

Предварительно – 1 сплит-система на 5 кВт, и 2 мультисплит - системы по 9-10 кВт 

Ссылка на проект кондиционирования, выполненный ранее на объекте: 

https://disk.yandex.ru/d/haEXyhq6QW90IQ 

https://disk.yandex.ru/d/haEXyhq6QW90IQ
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АП 600 х 100

АМР-К 150х350 4 АНС 2000+2 КСД МDV-800HRE/PDS
Электрокалорифер

6,0 кВт
ф 250

ф250 

d250

ПВ3

MD-MSU04MR/F

MD-MSU04MR/F

сущ.

350х150

Ø1/2",Ø1/4"

MD-MSU04MR/F

К13 ∅ 20

Ø5/8",Ø1/2",Ø1/2"

Ø5/8",Ø1/2",Ø1/2"

подключение
К13 через

гидрозатвор

Ø5/8",Ø1/2",Ø1/2"

350х150
КОп

350х150
КОп

350х150
КОп

ф 250

350х150
КОп

Лобик для
раздвижной двери

Лобик для
раздвижной двери

Лобик для
раздвижной двери2 ВНЛ 250 Нd125

3 ВНУ 125 Д
ДК 250

2 ВНЛ 250 Н 3 ВНУ 125 Д

d125

ДК 250

2 ВНЛ 250 Н 3 ВНУ 125 Д

d125

ДК 250

1 1

1 1

1 1

Шумоглушитель
250/600

Шумоглушитель
250/600

Шумоглушитель
250/600

Шумоглушитель
250/300

Шумоглушитель
250/300

Шумоглушитель
250/300

2 2

2 2

2 2

№5

№7
№6
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ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
 на выполнение работ по монтажу  

системы кондиционирования 
 

объекта ПлэйСкулл  
по адресу: Москва Гжатская д.5 к.4 

 
 
 
 
 

Действует с 01 июля 2024г. 
 
 
Требования к отделке помещений по этажам. 
Выполнить ремонтно-строительные работы помещений согласно приложенной спецификаций работ и приня-
тым решениям в результате личной встречи на объекте выполнения работ. 
Отделочные материалы принять согласно обсуждению. Все применяемые в проекте отделочные материалы в 
обязательном порядке согласовываются с Заказчиком. 
 
 

 Дополнительные условия 
Все пункты, требующие согласования с заказчиком, утверждаются путем подписания листа согласования представите-
лями каждой из сторон. 
Объемы, указанные в техническом задании, могут не являться конечными и служат ориентиром, исполнитель работ са-
мостоятельно заявляет необходимый объем для выполнения работ, согласно требованиям и запросов, полученных от 
заказчика. После исполнитель работ формирует коммерческое предложение, с отраженными в нем требованиями и за-
просами заказчика в полном объеме, мотивирует и защищает объемы перед заказчиком. 
Исполнитель, обязуется предоставить Исполнительную документацию на выполненные работы.  
Коммерческое предложение предоставляется по форме участника на официальном бланке с подробной расшифровкой 
проводимых работ, используемых материалов и их объемов. 
Работы производятся в ночное время с 19:30 до 06:00 и по выходным без ограничений, если не указаны Заказчиком.  
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1.  Заказчик ООО «Рыбаков Проперти Партнерс» 

2.  Объект Детский сад и начальная школа Rybakov Playschool, расположенные по ад-
ресу: г. Москва, ул. Гжатская 5, к. 4 

3.  Цель 1. Демонтаж сущ. блока DM-UAC280T1/BF ( К 1.10) – 1 шт 

 
2. Монтаж новых кассетных блоков – 5 шт: 

2.1 зона ресепшена детского сада – блок №1 

 

2.2 столовая – блок №2 

 

2.3 зона ресепшена школы – блок №3 
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2.4 раздевалка школы – блок №4 

 

2.5 пищеблок – блок №5 

 
 
Прокладка трасс кондиционирования, дренажа, испытания и заполнение си-
стемы. 
Также - требуется отрисовка проектных решений. 
 

4.  Отвод тепло-
избытков от 
наружных 
блоков 

План помещения наружных блоков 
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Схема отвода тепла из помещения установки наружных блоков 
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1. Выполнить монтаж воздуховода для Блока системы К1 с 
выводом до фасада 

2. Установить вентиляторы вытяжные в фасадной нише. Тип 
вентиляторов  - осевой с настенной панелью 

3. Загерметизировать собранный потолок для исключения 
перемешивания зон  

4. Фасадную решетку устанавливает заказчик 
5. Производительность одного вентилятора  - около 10 000 

м3 
 

4.  Документа-
ция  

Приложение №1 План этажа 
Проект по ссылки - https://disk.yandex.ru/d/6uHHPBAhmoGlQA  

https://disk.yandex.ru/d/6uHHPBAhmoGlQA
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5. Основные
требования к
проведению
работ на объ-
екте

В связи с особенностью работы учреждения Заказчика шумные работы 
проводить по рабочим дням и субботам с 09:00 по 19:00 с перерывом на 
тихий час с 13:00 по 15:00.  
После строительная уборка обязательна. 

Координатор ТОиР 
ООО «СОК Инжиниринг» Уалиева Р. 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор по инфраструктуре Скляр И. 



ОВ приток ас,
подпор т-ш

ОВ выт.
кладовые

Коллектор

ДУ доу

ОВ доу

10

9

11

13

14

19

18

35

22

23

24 26 27

29

30 31

32

47

46

48

54

55

56

57

52

64

63

61

51

62

49

60

58 59

45

33

34

15

16

17

36 37 42 43

4138

39

40

6 7

28

44

53

ПК

ПК

ПК

ПКПК

50

ПК

ШК

ШК

ШК

ШК

12

20

21

44.1 44.2 44.3

ПК

34.1

ШДУ

ШД
У

ШД
У

ШК

ШД
У

ШДУ

3-4 лет

4 5 7

Г

6

Д

Е

В

Б

А

Ж

И И

8 105a 7a 9

11 12 13

11 12 13

А a

Б a

В a

Г a

Д a

33
45

1195

65

Подвесная грядка

141

ШК

8
1.5-3 лет

25

321

843

2715 1082

t=23° С
Q х =11,8 кВт

t=23° С
Q х =13,05 кВт

t=23° С
Q х =3,36 кВт

t=23° С
Q х =2,13 кВт

t=23° С
Q х =13,83 кВт

t=23° С
Q х =5,5 кВт

t=23° С
Q х =2,5 кВт

t=23° С
Q х =4,27 кВт

t=23° С
Q х =4,57 кВт

t=23° С
Q х =2,7 кВт

t=23° С
Q х =22,8 кВт

t=23° С
Q х =1,43 кВт

t=23° С
Q х =9,88 кВт

t=23° С
Q х =9,86 кВт

t=23° С
Q х =16,84 кВт

t=23° С
Q х=8,94 кВт

t=23° С
Q х =8,49 кВт

t=23° С
Q х =9,84 кВт

Наружный блок
DM-FDC0770WM/SF

К 1.5
DM-UAC028G/YMF

K 1.6
DM-UAC036G/YMF

K 1.7
DM-UAC140T2/BAF

К 1.8
DM-UAC071T2/DAF

Демонтаж
K 1.10
DM-UAC280T1/BF

K 1.9
DM-UAC028G/YMF

К 2.1
DM-UAC200T1/BF

К 2.8
DM-UAC090T2/BAF

К 2.6
DM-UAC112T2/BAF

К 2.5
DM-UAC028G/YMF

К 1.2
DM-UAC112T2/BAF

в канализацию
с разрывом струи

∅22,2/∅12,7

К 2.2
DM-UAC045G/YMF

∅12,7/∅6,35

К 2.3
DM-UAC045G/YMF

∅12,7/∅6,35

К 2.4
DM-UAC028G/YMF

∅12,7/∅6,35

∅12,7/∅6,35

в канализацию
с разрывом струи

в канализацию
с разрывом струи

в канализацию
с разрывом струи

∅22,2/∅12,7

∅28,6/∅12,7

∅38,1/∅22,2

∅28,6/∅15,9

∅28,6/∅12,7

∅15,9/∅9,53

в канализацию
с разрывом струи

К 2.7
DM-UAC112T2/BAF

в канализацию
с разрывом струи
в канализацию
с разрывом струи

∅22,2/∅9,53

∅15,9/∅9,53

∅15,9/∅9,53

∅19,1/∅9,53

К 2.9
DM-UAC090T2/BAF

∅15,9/∅9,53

∅15,9/∅9,53
К 2.10

DM-UAC112T2/BAF

в канализацию
с разрывом струи

в канализацию
с разрывом струи

∅15,9/∅9,53

∅15,9/∅9,53

∅25,4/∅12,7

в канализацию
с разрывом струи

в канализацию
с разрывом струи

К 1.3
DM-UAC112T2/BAF

∅31,8/∅15,9
К 1.4
DM-UAC140T2/BAF

в канализацию
с разрывом струи

∅15,9/∅9,53

∅31,8/∅19,1

∅41,3/∅22,2

Наружный блок
DM-FDC1050WM/SF

в канализацию
с разрывом струи

в канализацию
с разрывом струи

Наружный блок
RK-09SATE

Наружный блок
RK-09SATE

∅25

∅25

∅25

∅20

∅25

∅20

∅25
∅32

∅20

∅32

∅20
∅32

∅20 ∅25

∅20

∅20

∅25

∅25

∅20

∅20 ∅25

∅31,8/∅19,1

∅31,8/∅19,1 ∅25,3/∅12,7 ∅22,2/∅12,7

∅12,7/∅6,35∅15,9/∅9,53

∅12,7/∅6,35

∅19,1/∅12,7

∅12,7/∅6,35

∅12,7/∅6,35

К 3.1.1
RK-09SAT

К 3.2.1
RK-09SAT

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400

1000 х400

АДН 1000 х400

1000 х400

АДН 1200 х 500

АДН 1200 х500
АДН 1200 х 500 АДН 1200 х 500

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600

2 СПП 600 х 600 2 СПП 600 х 600
2 СПП 600 х600

АДН 1000 х400

АДН 1000 х400
1000 х400

933x176

933x176
933x176

933x176

1035x260
1035x260

933x176

1035x260

933x176

1035x260933x176

1035x260
933x176

1122x342

1200x500

1200x500

1200x5001200x500

1000x400

1000x400

1000x400

1000x4001000x400

1000x400

2750

18
9
0

17
9
0

650

2
4
2
5

1210

965

3
0
9
0

2251210

14
2
5

9
7
5

450

1145

16
7
5

1610

18
0
5

2
0
8
5

1145

290

445

1145

1445

840470

5
4
5

7
4
5

2540

395

860

30307
3
0

125

430

820

1465
1685

1970
2365

5
4
6
0

2160

1635

220

5
9
5

8
6
5

11
6
5

14
6
0

1255

185

9
8
0

2
4
3
0

8
0
5

4265

1955

2520 8
6
5

11
0
5

5770

225

125

705

5910

3020

10
4
5

11
4
0

1610

2980

265

565

7
3
0

13
0
0

355

1755

320

7
7
5

19
0
5

825

15
3
0

180

260

5
3
15

2830

3
0
3
5

17
8
0

2
4
2
5

3335

3210

3015

3185

9
15

585

185

2475

3705

3
8
3
5

400

6
10

3000

11
8
5

13
0
5

3600

15
9
0

1540

8
2
5

11
3
5

4005

115

210

580

110

495

395 395

225

6
7
5

8
7
0

290

225

Вентилятор
PPO-063L-2

2805

Место установки новых кассетных блоков

№1

№2
№3

№4

№5

№

Приложение №1
к Техническому задание
от 01.07.2024 г .
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